

13.5.2020

B9-0158/15

**Amandman 15**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Malin Björk, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.e (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***23e. ustraje u tome da se planom oporavka i revidiranim prijedlogom VFO-a sačuvaju povećana sredstva dodijeljena za rodnu ravnopravnost, prava žena, uključujući spolno i reproduktivno zdravlje i prava, ljudska prava i organizacije civilnog društva, kako bi se osigurao kontinuitet programa i uklonio nerazmjeran učinak krize na žene, djevojčice i marginalizirane skupine; ističe da EU mora uključiti spolno i reproduktivno zdravlje i prava u svoj humanitarni i razvojni odgovor na pandemiju bolesti COVID-19 i naglašava da je ključno da donatori ne preraspodijele sredstva koja su već dodijeljena za spolno i reproduktivno zdravlje i prava u druge prioritete povezane s odgovorom na COVID-19;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/16

**Amandman 16**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.f (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**23f. apelira na ESB da izbriše dugove država članica u visini rashoda tih država za rješavanje zdravstvene i gospodarske krize prouzročene bolešću COVID-19; snažno potiče EU da pokrene reviziju Ugovora, barem kada je riječ o monetarnoj politici, kako bi se ESB-u omogućilo da novac pozajmljuje izravno državama članicama i EU-u te da otkupljuje trajne obveznice s nultom kamatnom stopom izravno od država članica; poziva na ponovno pregovaranje o uvjetima, dospijecima, kamatama i iznosima javnog duga, čime bi se omogućilo preusmjeravanje sredstava iz servisiranja duga na hitne gospodarske i socijalne potrebe u državama članicama; poziva Komisiju da osigura da se povećane nejednakosti i neujednačeni javni dug prouzročeni pandemijom COVID-a 19 rješavaju konkretnim mjerama koje nisu mjere štednje, uključujući bespovratna sredstva s nultom kamatnom stopom, te objedinjavanjem i restrukturiranjem novog duga;**

Or. en

13.5.2020

B9-0158/17

**Amandman 17**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 9.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***9a. izrazito je zabrinut zbog znatnog gubitka javnih prihoda do kojeg je došlo zbog izbjegavanja plaćanja poreza; smatra da je ključno da se poduzeća isključe iz programa državne financijske pomoći ako umjetno premještaju dobit u porezne oaze i da bi trebala objavljivati izvješća po zemljama ako primaju financijsku potporu država članica;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/18

**Amandman 18**

**Marc Botenga, José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**B9-0158/2020**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 9.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***9b. naglašava da radnici ni u kojem slučaju ne bi trebali plaćati za tu krizu te stoga poziva institucije i države članice EU-a da oporavak financiraju porezima za velika multinacionalna poduzeća i najbogatije pojedince, da predlože ambiciozan porez na imovinu te da uvedu efektivnu minimalnu stopu poreza na dobit od 25 %, s višim stopama za najprofitabilnija multinacionalna poduzeća, posebno za ona iz financijskog sektora koja su profitirala od kratkoročnih i spekulativnih transakcija;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/19

**Amandman 19**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**B9-0158/2020**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 9.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***9c. naglašava potrebu za premještanjem proizvodnje i industrije u Europu; stoga poziva na izradu plana javnih ulaganja za strateške sektore, na uvođenje stvarne provjere stranih ulaganja u strateškim sektorima i na veće stope oporezivanja robe proizvedene u uvjetima koji nisu u skladu sa standardima i konvencijama Međunarodne organizacije rada ili ekološkim standardima;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/20

**Amandman 20**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 21.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***21b. naglašava da cilj fondova i programa za oporavak mora biti jačanje socijalnog stupa EU-a te podupiranje i financiranje strateških sektora, posebno onih sektora koji su ključni za funkcioniranje života: zdravstva, skrbi za starije i/ili uzdržavane osobe, industrije, prometa i primarnog sektora (poljoprivreda, ribarstvo i stočarstvo); naglašava da bi trebalo zadržati sva sredstva iz zajedničke poljoprivredne politike i ponovno uspostaviti povlaštenost Zajednice za proizvode EU-a;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/21

**Amandman 21**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**B9-0158/2020**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 20.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**20a. naglašava da bi stvarna industrijska strategija usmjerena na strateške sektore trebala biti temelj plana oporavka; naglašava da se tim planom mora razviti industrijski potencijal svake države članice na usklađen i koordiniran način; ističe da je pandemija pokazala da sektori koji su ključni za naše živote, kao što je sektor lijekova ili medicinske opreme, moraju biti pod javnom kontrolom;**

Or. en

13.5.2020

B9-0158/22

**Amandman 22**

**Marc Botenga, José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.g (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**23g. naglašava potrebu za ulaganjem u javno istraživanje i razvoj kao ključni dio plana oporavka, posebno u strateške sektore povezane s medicinom i zdravstvenom skrbi;**

Or. en



13.5.2020

B9-0158/23

**Amandman 23**

**José Gusmão, Petros Kokkalis, Idoia Villanueva Ruiz, Manuel Bompard, Manon Aubry**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 22.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***22a. naglašava da financiranje oporavka mora biti u skladu s Pariškim sporazumom i ciljevima klimatske neutralnosti; ističe da je europski zeleni plan prilika za promicanje održivih sektora koji mogu imati važnu ulogu u planu oporavka;***

Or. en

13.5.2020

B9-0158/24

**Amandman 24**

**José Gusmão, Dimitrios Papadimoulis, Petros Kokkalis, Manuel Bompard**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Prijedlog rezolucije**

**B9-0158/2020**

**PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR**

Novi višegodišnji financijski okvir, vlastita sredstva i plan oporavka

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 23.h (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***23h. smatra da bi EU i njegove države članice trebali posvetiti posebnu pozornost sektoru turizma i kulture te im na odgovarajući način pomoći, osobito u otočnim i najudaljenijim regijama;***

Or. en